
 

 

ESTADO DE SERGIPE 

MUNICÍPIO DE PACATUBA 
 

 1 

 

 

ERRATA  

 

A Gestora de Contratos, no uso de suas atribuições, em decorrência do Pregão Eletrônico nº 

016/2023, que tem por objeto o contratação de empresa especializada para prestação de serviços 

de implantação, manutenção e suporte mensais para solução informatizada de gestão da 

educação municipal, contemplando banco de horas técnicas para customizações, com 

fornecimento de todo os materiais e mão de obra necessária, de acordo com as especificações 

técnicas e demais condições estabelecidas neste termo a seguir descritos, para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Educação, torna pública e oficializa a presente “errata” 

ao EXTRATO DO CONTRATO Nº 90 em epígrafe, conforme disposições a seguir alinhavadas: 

 

*CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

ONDE SE LÊ:  

 

UO: 27034 – Secretaria Municipal de Educação; 

Ação: 2130 – Manutenção e Func. da Sec. De Educação;  

Elemento de Despesa: 3390.39.00.00 – Outros serv. Terceiros – pessoa Jurídica;  

Fonte de Recurso: 15001001 MDE. 

 

UO: 27034 – Secretaria Municipal de Educação; 

Ação: 2089 – Desen. E Manut. Do Ensino Infantil(Pre Escola)FUNDEB;  

Elemento de Despesa: 3390.39.00.00 – Outros serv. Terceiros – pessoa Jurídica;  

Fonte de Recurso: 15420000VAAT. 

 

LÊA-SE: 

 

UO: 27034 – Secretaria Municipal de Educação; 

Ação: 2130 – Manutenção e Func. da Sec. De Educação;  

Elemento de Despesa: 3390.40.00.00 – Serviços de Tecnologia da Informação e 

Comunicação -Pessoa Jurídica;  

Fonte de Recurso: 15001001 MDE. 

 

UO: 27034 – Secretaria Municipal de Educação; 

Ação: 2089 – Desen. E Manut. Do Ensino Infantil(Pre Escola)FUNDEB;  

Elemento de Despesa: 3390.40.00.00 – Serviços de Tecnologia da Informação e 

Comunicação -Pessoa Jurídica;  

Fonte de Recurso: 15420000VAAT. 

 

 

As alterações contidas nesta errata, não irão afetará o extrato do contrato. 

 

Pacatuba/SE, 30 de Maio de 2023 

 

GETMA DE HONORATO DE SOUZA  

Gestora de Contrato 

 


